

Landets kommuner

Deres ref:

Vår ref: 2014/60707-43

Arkivkode: 340

Dato: 06.06.2017

Barnevern - kommunenes 1. halvårsrapportering 2017

Barneverntjenestene skal som tidligere år rapportere elektronisk til fylkesmennene pr. 30. juni 2017. Rapporteringsløsningen som Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) lanserte ved forrige rapportering skal benyttes.

Rapporteringsfrister

Mandag 14. august 2017: Kommunene sender inn elektronisk skjema for 1. halvår 2017

Mandag 28. august 2017: Fylkesmennene klargjør skjemaet til direktoratet

Nettside for informasjon og innlogging

Relevant informasjon om rapporteringen legges ut på følgende nettside:

https://bufdir.no/Barnevern/Fagstotte/Rapportering_barnevern/

Her finner dere informasjon om løsningen, lenke til innlogging samt ulike brukerveiledninger. Siden oppdateres fortløpende. Alternativ inngang til nettsiden er via <https://bufdir.no/>. Klikk på overskriften «Barnevern» for deretter å gå inn på «Faglige retningslinjer, veiledning, rutiner og skjema». På denne siden velges lenken «Rapportering barnevern – for kommunene».

Det er ikke gjort endringer i det elektroniske rapporteringsskjemaet for 1. halvår 2017. For nærmere beskrivelse av hvordan skjemaet fylles ut, se brukerveiledningene. For å sikre god kvalitet på dataene som sendes inn, er det viktig at både veiledninger og det som står i skjemaet leses nøye.

Rapportering av tilsyn med barn i fosterhjem

Vi gjentar at også kommuner som har lagt ansvaret for tilsyn med barn i fosterhjem til andre instanser i kommunen enn barneverntjenesten, oppfordres til å rapportere om gjennomføringen av tilsyn.

Oppfordringen er tidligere sendt i eget brev til kommunenes rådmenn, med anbefaling om at opplysningene sendes til barneverntjenesten som benytter en etablert rapporteringskanal.

Portal for å se rapporterte tall

Etter forrige rapportering ble en ny portal som viser kommunenes rapporterte tall lansert. Portalen viser alle innrapporterte tall, i tillegg til grafiske fremstillinger av utvalgte nøkkeltall. Det er mulig å gjøre både geografiske og historiske sammenligninger. Benytt samme innlogging som ved rapportering, men velg boksen «Utrapping». Den gamle rapporteringsbanken er avvirket.

De som har sendt inn et rapporteringsskjema skal ha fått tilgang til portalen automatisk. Nye brukere må etter innlogging fylle ut en søknad om tilgang til portalen. Logg inn, velg boksen «Utrapportering» og klikk på «Søknad utrapping». Legg inn etterspurte opplysninger og avslutt med å klikke på «Send inn». Når søknaden er behandlet hos fylkesmannen blir du varslet med en e-post.

Videreutvikling av rapporteringsløsningen

Direktoratet starter denne høsten et arbeid med å videreutvikle rapporteringsløsningen til å hente data elektronisk fra kommunenes fagsystemer. I dette arbeidet vil vi også se på muligheten for en elektronisk løsning på kommunenes kvartalsrapportering om overholdelse av frister etter barnevernloven § 6-9. Direktoratet vil komme tilbake med nærmere informasjon om fremdriften.

Lykke til med rapporteringen!

Med hilsen

Christian Duelund Grøm (e.f)
Seksjonssjef

Sandra Lien
seniorrådgiver

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur.